Protokół nr XXXVIII/2010
z  Sesji Rady Powiatu w dniu 26 sierpnia  2010r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                         w godz. 14:00 – 15:00.


Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XXXVIII Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 
do  protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do   protokołu). 
Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Informacja z wykonanych zadań z zakresu z zakresu geodezji, kartografii i katastru.
8. Informacja wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010r.
9. Podsumowanie I półrocza 2010r. w zakresie zbycia mienia Powiatu.

10. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2010r.

11. Funkcjonowanie ochrony zdrowia w powiecie, w tym wykonanie kontraktów 
za I półrocze 2010r. Działalność spółki „Olmedica” i SP ZZOD Kolonia Olecko za I półrocze 2010r.
12. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich;

b) zmieniająca uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010;

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie;

d) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu;

e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty.

f) w sprawie zakresu i formy informacji i sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej;

g) w sprawie procedury uchwalania budżetu powiatu oraz planów, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu;

h) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010;

13. Wnioski i oświadczenia radnych.

14. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

17. Zamknięcie obrad.         

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad  XXXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku. 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Protokół nr XXXVII/10 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 24.06.2010r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła w wyniku głosowania 14 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się”.  

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 24 czerwca 2010r. do 26 sierpnia 2010r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 3  do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (informacja w załączeniu – załącznik nr 4  do protokołu).
Dodał, że w/w korespondencja znajduje się w Biurze Rady Powiatu, pok. nr 28.
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5.  Zapytania i interpelacje radnych.
Radny Jarosław Kuczyński zwrócił się z zapytaniem do Kancelarii Prawnej o wyjaśnienie jaki jest określony czas, wyznaczony termin na umieszczenie na stronach BIP-u oświadczeń majątkowych starosty oraz wójtów składanych do 30 kwietnia.
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał wnioski i zapytania radnych zgłoszone 
na posiedzeniach  Komisji Stałych Rady Powiatu w dniach 24.08.2010r. i  25.08.2010r. Wszystkie zapytania zostały przekazane do realizacji (wnioski i opinie Komisji Stałych załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).
Ad. 6.   Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

Ad. 7. Informacja z wykonanych zadań z zakresu z zakresu geodezji, kartografii i katastru.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą wykonanych zadań z zakresu z zakresu geodezji, kartografii i katastru (informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do  protokołu ).
Ad. 8. Podsumowanie I półrocza 2010r. w zakresie zbycia mienia Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą Podsumowania I półrocza 2010r. w zakresie zbycia mienia Powiatu (informacja 
w załączeniu – załącznik nr 7 do  protokołu ).
Ad. 9. Informacja wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010r.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, 
że 24 sierpnia 2010r. wpłynęła od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywna opinia o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Olecku informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2010r. (opinia w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu)
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 9 
do  protokołu ).
Ad. 10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2010r.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” 
i 1 głosem „przeciw” przyjęła  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli 
za I półrocze 2010r.  (informacja w załączeniu – załącznik nr 10  do  protokołu ).
Ad. 11. Funkcjonowanie ochrony zdrowia w powiecie, w tym wykonanie kontraktów 
za I półrocze 2010r. Działalność spółki „Olmedica” i SP ZZOD Kolonia Olecko za I półrocze 2010r.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, że Prezes „Olmedica” w Olecku  jest nieobecna na posiedzeniu, ale wszelkie zapytania zostaną przekazane w formie pisemnej.
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą Funkcjonowania ochrony zdrowia w powiecie, w tym wykonanie kontraktów 
za I półrocze 2010r. oraz z działalności spółki „Olmedica” (informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu) i z działalności SP ZZOD Kolonia Olecko za I półrocze 2010 (informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do  protokołu ).
Przerwa 14:40 – 14:50.

Ad. 12. Podjęcie uchwał:
Ad. 12 a) w sprawie  zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5
 do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/231/2010 w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” 
w Kowalach Oleckich (uchwała w załączeniu – załącznik nr 13  do protokołu).

Ad. 12 b)  zmieniająca uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/232/10 zmieniająca uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 14  do  protokołu).

Ad. 12. c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/233/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie (uchwała
 w załączeniu – załącznik  nr 15  do  protokołu).

Ad. 12. d) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/234/10 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 16  do  protokołu).

Ad. 12. e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Starosta Olecki opuścił obrady sesji. Obradowało 14 radnych.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 11 głosami „za”, 
2 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/235/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 17  do  protokołu).

Starosta Olecki powrócił na obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu i podziękował radnym 
za wyróżnienie, jakim jest przyznanie podwyżki w proponowanej wysokości. Traktuje to jako wielkie wyróżnienie nie tylko jego osoby ale całego zespołu, którym kieruje.  
Oświadczył, że około 50% przyznanej kwoty zostanie spożytkowane na cele społeczne. 
Ad. 12. f) w sprawie zakresu i formy informacji i sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/236/10 w sprawie zakresu i formy informacji i sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 18  do  protokołu).

Ad. 12. g) w sprawie procedury uchwalania budżetu powiatu oraz planów, rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/237/10 w sprawie procedury uchwalania budżetu powiatu oraz planów, rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu (uchwała 
w załączeniu – załącznik  nr 19  do  protokołu).

Ad. 12. h) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXVIII/238/10 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 20  do  protokołu).

Ad. 13. Wnioski i oświadczenia radnych.
1) Radna Krystyna Wawrzyn zwróciła się z zapytaniem, jak przedstawia się sprawa naprawy przepustu na drodze Borki – Rogajny (co zostało zrobione). Zgodnie 
z wcześniejszym pismem przepust miał zostać naprawiony do końca czerwca 2010r.
2) Radny Janusz Hendzel zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zabezpieczenia ostrego zakrętu na drodze Giże – Świętajno, co spowoduje zmniejszenie zagrożenia 
w tym miejscu.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 14.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
Ad.5.1. Starosta powiedział, że Kancelaria Prawna udzieli na piśmie odpowiedzi 
na zapytanie radnego Jarosława Kuczyńskiego, dotyczące umieszczania oświadczeń smajątkowych na stronach BIP-u. 
Ad. 15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.
Brak wniosków.

Ad. 16.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
Nie zabrano głosu.
Ad. 17. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku.     
                                                                    Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz                                                                                                                           

                                                                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu
Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     

podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                     
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